CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº         /2015

Vereadores: Vagner Santos Negrine e Valtemar Gomes da Silva

Senhor Presidente,

Caros Edis.

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no
Regimento Interno desta honrada Casa de Leis, INDICO ao Chefe do Executivo
Municipal que, interceda junto à Secretaria de Obras e Urbanismo para que
viabilize a construção de uma Quadra poliesportiva, na comunidade de
Sapucaia, neste Município.

Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 08 de dezembro de 2015.

Vagner Santos Negrine

Vereador – SD

Valtemar Gomes da Silva

Vereador – PHS

Justificativa:

A presente propositura tem como principal objetivo atender a uma
reivindicação dos moradores da comunidade de Sapucaia, tendo em vista que
não possuem na localidade opções de desporto e lazer.

Diante disto, com a construção desta quadra, será possível a prática de
diversos esportes, bem como a comunidade será contemplada com uma
importante área de lazer, visto que no Interior, as opções são precárias ou
inexistentes.

A referida obra, proporcionará a ampliação da socialização da comunidade,
trazendo alegria e muita satisfação aos moradores que as frequentam.

Solicito aos ilustres pares apoio a presente indicação, que é um pleito real
e legítimo dos moradores desta comunidade.

		2015-12-08T16:57:40-0200

		2015-12-09T13:20:20-0200